2022 年度 基礎研修 Ⅱ 開催要項

主催:北海道社会福祉士会生涯研修センター

1.研修形態 : eーラーニング視聴(日本社会福祉士会作成)

事前課題・修了レポートの作成 集合研修(オンライン)計6回

・オンラインによる認証研修として認められるためには以下の3つの条件がありますので、 原則カメラをオンにした状態での参加が必須となります。

- (1) 集合形式で実施した場合と同等の質を担保するための工夫を行うこと。
- (2) 音声・ビデオ通信等により、双方向性が担保されること。(質問対応など)
- (3) 出席管理が適切に行えること。
- 2. 研修期間 : 2022年7月~2023年1月
- 3. 研修スケジュール : 別紙「日程表」をご覧ください。
 - ·A日程 : 道央地区支部(札幌·石狩·空知·後志管内)
 - ·B 日程 : 道央地区以外
- 4. 受講対象者 : 基礎研修 I 修了者(2021 年度までの基礎研修 I 履修者で 未修了の方含む)
- 5. 受講費用 (テキスト代と合わせてお振込みください)

申込み区分	お振込み金額	内	訳
会員	17,980円	受講費 16,000 円	基礎研修テキスト
非会員	33,980 円	受講費 32,000 円 ※1	1,980円(税込み)

- ・ 振込手数料は各自ご負担下さい。
- ・ 基礎研修テキスト上巻をお持ちでない方は、別途ご購入いただきます。
- ワークブック代は受講費に含まれます。
- ※1 会員以外の方は、別途e-ラーニング講座受講料がかかります。

〈有料講義〉一講義 2,200 円×17 講義(5 科目)=37,400 円

e-ラーニングの視聴料は、運営サイト(日本社会福祉士会)への支払いとなりますので、申込み時の振込みには含まず、科目ごとに精算してください。

詳細は、e-ラーニング視聴の際に表示されます有料講座購入方法をご確認ください。

6. 定員 : 40 名

定員に達し次第、もしくは受付期間をもって締め切らせていただきます。

7. 申込方法

受講費とテキスト代の合計金額をお振込み後に、右の QR コードもしくは URL から申込みフォームにアクセスし、必要事項をご入力後、送信してください。申し込み後に受付通知メールが届きますので、内容を確認の上、保存をお願いいたします。

※通知メールが届かない場合は、入力したアドレスに誤りがないかご 確認ください。



【研修申込みフォームURL】 https://forms.gle/LwU14rqxzFAZRJ21A

8. 申込期限 2022年5月31日(火)

9. 受講決定

受講のお申込みと受講費入金を確認の上、6 月 1 日以降に「受講決定書」と購入されたテキスト・ワークブックを送付いたします。6 月中旬までに届かない場合は、お問い合わせください。

10. 振込先

【郵便振替口座】 02720-3-64711

※振込用紙は郵便局に備え付けの「青色振込取扱票」をご使用ください。

【他金融機関からの振込口座番号】

ゆうちょ銀行 二七九店(279) 当座 0064711

【口座名義】 公益社団法人北海道社会福祉士会 ※通信欄がある場合は「基礎研修Ⅱ」とお書き下さい。

11.その他

- (1) やむを得ない事情により今年度中にすべての科目を修了できない場合は、「研修期間延長願」の提出により研修期間の延長が認められます。延長費用はありません。 なお、認定社会福祉士にかかる認定研修とする場合、修了期限は、基礎研修 I 受講開始年度から 6 年以内です。
- (2) 受講申し込み者が当会会員で 10 名に達しない場合、2022 年度開催を中止する場合がありますので、あらかじめご了承ください。その場合は、受講料をお返しいたします。
- (3) 他の都府県士会との研修相互受け入れについては、明確な取り決めに至っておりません。他都府県士会会員の受講については、個別に相談があった場合に対応いたします。また、会員への他都府県士会開催研修の情報提供は当会からは行いません。お手数ですが必要な場合は、各自で情報収集をお願いいたします。

(4)日本社会福祉士会生涯研修センター発行「社会福祉士生涯研修手帳」をお読みいた だき、研修内容をご確認の上、お申込みください。

12.申込先および問い合わせ先

公益社団法人 北海道社会福祉士会事務局 7060-0002 札幌市中央区北2条西7丁目 かでる 2.7 4階

TEL 011-213-1313 FAX 011-213-1314